
К Ы Р'ГЫ'З Р Е СП У БЛ И К АС Ы Н Ы Н 
БИ ЛИ М  BEPYY  Ж АНА ИЛИМ  

М И НИСТРЛИГИ

М И Н И СТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

К Ы РГЫ ЗС К О Й  РЕСПУБЛ ИКИ

БУИРУКПРИКАЗ
i  О .  £ Ы З - ш  ' / / £ Бишкек и 

г. Бишкек

Мамлекеттик аггесгациялоо 
комиссияларынын курамын бекитуу жонунде

Кыргыз Республикасынын Ошотунун 2012-жылдын 29-майындагы № 34 
токтому менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларыны 
бутуруучулерунун мамлекеттик жыйынтыктоо атгестациялары женунде» Жобосуг 
ылайык жана Ош мамлекеттик уяиверситетииин 2022-жылдын 12-декабрындаг 
№ 16/43 сунушунун негизинде буйрук кылам:

I. Ош мамлекеттик университе'.'инин (магистр квалификациясын ыйгаруу боюнч. 
бутуруучулвруи мамлекеттик аггесгациялоо учуй 2023-жылга темонку мамлекетти 
аттестациялоо комиссияларынын курамы бекитилсин:

531000 “Филология” (кыргыз тили), 550300 “Филологиялык билим беру\ 
(кыргыз тили)

1. Эшманова Сажида Канат эвна -  Б. Сьщыков атындагы Кыргыз-0збе 
университетинин тарых-филология факультетинин кыргыз филологиясы кафедрасыны 
улук окутуучусу, ф.и.к., комиссиянын терайымы;

Комиссиянын мучолору:
2. Курбанбаева Жыпар Рустамбековна -  Ноокат районундагы Уч-Бай орт 

мектебинин кыргыз тили жана адабияты мугалими;
3. Тагаева Зулайка Баястановна -  Ош мамлекеттик университетинин (ОшМУ 

филологияльж билим беруунун техно тогиясы кафедрасынын доценти, ф.и.к.;
4. Жамгырчиева Гулина Толобаевна -  ОшМУнун кыргыз адабият 

кафедрасынын профессору, ф.и.д.;
5. Кошуева Майниса Жумаевна -  ОшМУнун кыргыз тил илими кафедрасыны 

доценти, ф.и.к.

531000 “Филология” (орус тили)
1. Алиева Рахиля Вадимовна - Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек Эл аралы 

университетинин орус филологиясы кафедрасынын башчысы, ф.и.к., доцен 
комиссиянын терайымы;

Комиссиянын мучелёру:,
2. Будникова Елена Александровна -  А.С. Макаренко атындагы №6 мектег 

гимназиясынын директору;
3. Жамшитова Гульнара Жамшитовна -  ОшМУнун орус филологияс

факультетинин орус жана салыштырма тил илими кафедрасынын доценти, ф.и.к.;
4. Мурадымов Николай Мифтякович -  ОшМУнун орус филологияс

факультетинин дуйнелук адабият кафедрасынын доценти, ф.и.к.;



2. Арынова Нургул Кудайбердиевна -  Ош шаарындагы №16 орто мектедтин 
мугалими;

3. Аблабекова Жацылча Кожоналиевна -  ОшМУнун дене тарбиянын 
физиологиясы, теориясы жана методи <асы кафедрасынын доценти, п.и.к.;

4. Изамаматов Акматали ~ ОшМУнун дене тарбиянын физиологиясы, теориясы 
жана методикасы кафедрасынын доце чти;

5. Алиева Канышай Уларовна -  ОшМУнун башталгыч, мектепке чейинки билим 
беруунун педагогикасы жана психоло шясы кафедрасынын улук окутуучусу.

530300 “Психология”
1. Шербаева Жыпаргул Рахманбердиева -  А. Мырсабеков атындагы Ош 

мамлекеттик педагогикалык ’ университетинии мектеп мугалимдеринин 
квалификациясын жогорулатуу, ЖОЖго чейинки даярдоо жана узгултуксуз билим беруу 
белумунун башчысы, п.и.к., комиссиянын терайымы;

Комиссияньш мучелору:
2. Пчелииа Надежда Яковлевича -  Ош шаарыньш Кембридж жеке мектебинин 

психологу;
3. Эшиев Асылбек Кайымсвич -  ОшМУнун психология кафедрасынын

профессору, филос.и.д.;
4. Ажыматов Орунбай Адамович -  ОшМУнун психология кафедрасынын 

доценти, псих.и,к.;
5. Исманова Нурлан Абдрасуловна -  ОшМУнун психология кафедрасынын 

окутуучусу,с. и. к.

560100 “Коомдук саламаттьигты сактоо”
1. Молдоев Мурзали Ильязовпч -  Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо 

министрлигине караштуу Ош облустар аралык онкология борборунун директору, 
жогорку категориядагы дарыгер, саламаттыкты сактоонун мыктысы, комиссиянын 
терагасы;

Комиссияньш м учел еру:
2. Джусупов Кенеш Осконбаевич -  Кыргызетандын Эл аралык университетинии 

коомдук саламатытыкты сактоо кафедрасынын башчысы, доцент, м.и.к.;
3. Муратов Жанибек Кудайбакович -  Ош Эл аралык медициналык 

университетинии президенти, профессор, м.и.д.;
4. Джумаев Равшанбек Мамадиевич -  ОшМУнун коомдук саламаттык жана 

саламазтыкты сактоо кафедрасынын доценти, м.и.к.;
5. Шамшиев Абдилатип Абдырахманович -  ОшМУнун коомдук саламаттык жана 

саламаттыкты сактоо кафедрасынын профессору, м.и.д.

510400 “Физика”
1. Кошуев Абдижамил Жумаевич -  Баткен мамлекеттик университетинии 

табигый математикалык билим ojpyy кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к., доцент, 
комиссиянын торагасы;

Комиссиянын мучелеру:
2. Якубова Дамира Жаббаровна -  Кара-Суу районунун №58 “Ак-Буура” орто 

мектебинин окуу белумунун башчысы, физика илиминин магиетри;
3. Ташполотов Ысламидин - ОшМУнун эксперименталдык жана теориялык 

физика кафедрасынын профессору, с} ,-м.и.д.;
4. Кадеиова Батмакан Ажипаматовна -  ОшМУнун эксперименталдык жана 

теориялык физика кафедрасынын улук окутуучусу, ф.-м.и.к.;
5. Орозбаева Айнагул Асланбековна -  ОшМУнун эксперименталдык жана 

теориялык физика кафедрасынын окутуучусу, ф.-м.и.к.


